CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1527/2021

Melhorias no asfalto da estrada que liga a
sede do Município ao Distrito de Xaxim.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de melhorias no
asfalto da estrada que liga a sede do Município ao Distrito de Xaxim.

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em
estado degradante, local onde existem buracos pela estrada, dificultando o tráfego de
veículos automotivos, sendo imprescindível a realização da pavimentação asfáltica.

Assim, com um pequeno investimento acredita-se que seja possível
melhorar a segurança das vias de nosso município.

Considerando o exposto, solicito a atenção para a questão ora

apresentada, tomando as providências necessárias para o melhor ordenamento do
trânsito e segurança da população.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 74B7C9F2F938C331CB89E74356B6D95D CODIGO DO DOCUMENTO: 038539
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1527/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle